INDICAÇÃO Nº IND-100/2014 CONFORME PROCESSO-740/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 14/11/2014 17:03:09

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 17/11/2014

Lido Sessão: Ordinária de 17/11/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita informações acerca de

cobrança estacionamento na

Expogramado durante as

apresentações do Grande Desfile de

Natal.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à
Autarquia Municipal Gramadotur, Indicação, solicitando informações acerca

da cobrança de estacionamento no pátio da Expogramado, no que segue:

a. Se a cobrança é feita pelo Município e ou Gramdotur ou empresa
terceizada?

b. Se por empresa terceirizada, de que maneira se deu o processo de
contratação?

c. Cópia de todo o processo de contratação;

Tal pedido justifica-se diante da prerrogativa do legislador de fiscalizar e
conhecer todos os processos de contratações e/ou serviços prestados pelo
Poder Público Municipal, incluindo a autarquia municipal.

Na hipótese de alegação de indisponibilidade em fornecer fotocópias, pelo

princípio da economicidade, desde já sugerimos o envio de tais documentos
em mídia digital.

Câmara Municipal de Gramado 14 de Novembro de 2014.

_________________
Cícero Altreiter

Vereador PMDB